RITORIO SANCTI JANGULFI 3
.

Ludovicus, Dei gratia, etc. (Ordonn. des Rois de Fr., t. XIV, p. 2 53.)

5156.

EPISTOLA HUGONIS, DUCIS BURGUNDLË , AD ABBATEM CLUNIACENSEM
, QUA EXORAT EUM

UT REMITTAT PHILIPPO , COMITI SABAUDLE, ET BEATRICI EJUS UXORI OCTO PARIA

LITTERARUM SUPER VENDITIONE JURIS QUOD HABEBAT IN COMITATU BURGUNDLË.

(Bibl. nat. cop. 194-212.)

Venerabili in Ghristo patri ac karissimo amico suo domno Y[voni],

Dei gratia abbati Gluniacensi, Hugo, dux Burgundie. . . ad ejus bene-

placiti 4 voluntatem. Rogamus vos et requirimus quatenus octo paria

litterarum
, quas magister P. de Amenaz , clericus noster, pênes vos depo-

1

1119. Privilège général en faveur de

l'abbaye de Cluny, Voir notre t. V, n° 3943

et la note 5 de la page 296.
3 La pièce que nous mentionnons ici se

trouve elle-même en vidimus dans un di-

plôme de Philippe le Bel, daté de Vin-

cennes, au mois d'octobre 1294. (Voir

ibid., t. V, p. 295, note 5.)
3
Cf. notre tome V, n° 4223.

* [Cop. beneplacitus.]
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suit, quarum una sigillata est sigillo nostro, confecta super venditione

seu quittatione quam facimus illustri viro Ph. Sabaudie et Burgundie

comiti, et A., comitisse uxori sue, de jure quod habebamus in comi-

tatu Burgundie, ratione cessionis nobis facte a domina B., comitissa

Orlemunde, sorore dicte A. comitisse 1
, alia vero septem paria litte-

rarum confecta sunt super cessione seu quittatione quam dicta comi-

tissa Orlemunde nobis fecit de jure suo predicto, tradatis et reddatis

sine difiicultate quali 2 predictis comiti et comitisse veleorum mandato

vel alteri eorum, altero non vivente, quando constabit vobis quod ipsi

satisfecerint nobis vel mandato nostro de quinquies mille et quingentis

libris Viennensibus, ex una parte, et postquam vobis solverint ad opus

nostri alias quinquies mille et quingentas libras Viennenses solvendas

in quindena Pasche que erit anno Domini m0 cc° lxx° primo , ita tamen

quod tune temporis duo paria litterarum pênes vos, ex parte dictorum

comitis et comitisse depositarum, prout in litteris vestris super hujus

deposito confectis plenius continetur, nobis vel mandato nostro red-

datis et tradatis, si super hoc ex parte nostra fueritis requisiti, vel

extunc quicumque a nobis vel mandato nostro contigeril vos requin.

Volumusautem, requirimus et rogamus ,
quod si contingeret vos esse in

remotis tempore quindene Pasche supradicto vel de vobis. . . huma-

nitus contingeret, (quod absit!)... major prior Cluniacensis predicta

omnia faciat et exequatur. Si vero vos et dictum priorem agere con-

tingeret in remotis... [vel de utroque humanitus contingeret,] (quod

absit!) volumus, requirimus et rogamus quod prior claustralis et con-

ventus Cluniacensis faciant et exequantur predicta. In cujus rei testi-

monium sigillum noslrum presentibus fecimus apponi. Datum anno

Domini M0 ce0 septuagesimo , mense aprili. (
Trace du sceau.

)

1
C'était Béatrix, sœur aînée d'Alix; 12 65 à Hugues de Bourgogne, qui, après

mais cette dernière lui fut préférée par quelques tentativ.es infructueuses, les céda

Otton III , comte de Bourgogne , leur frère , à son tour à Philippe de Savoie. Voir sur

qui l'institua pour son héritière dans ce cette affaire E. Petit, Histoire des ducs de

comté. Béatrix prétendit y avoir des droits; Bourgogne, t. V., pièces justif. , n03
3^29

mais n'étant pas en position de les faire et suiv.
, 3717 et 3719.

valoir, elle les vendit par acte du 5 août
2
Lisez qualicumqne
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5157

CHARTA QUA GUICHARDUS DE BAISENEINS RECOGNOVIT SE ACCEPISSE

IN FEODUM AB ABBATE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT IN VILLIS DE PETRA CLUSA,

D'ESCOLE, ETC.

(E. 378, ccclv et 379, ccclvi.)

Nos Guichardus, Dei gratia Matisconensis episcopus, notum faci- 1270, mai.

mus universis présentes litteras inspecturis, quod Guichardus de Baise-

neins, domicellus, filius quondam domini Stephani de Baisenens,

militis, in nostra propter hoc presentia constitutus, sciens, prudens et

spontaneus recognovit se accepisse 1 in feudum et casamentum a reli-

gioso viro fratre Yvone, miseratione divina abbate Cluniacensi, nomine
ecclesie Cluniacensis , ea que ipse Guichardus habet vel habere potest,

tenet et possidet vel quasi per se vel per alium in villa de Petra Clusa,

videlicet duodecim denarios Cluniacenses censuales quos débet Johannes,

filius Fabri de Cligie, super quibusdam peciis terre; item duodecim de-

narios censuales quos débet Feucherius 2 de manso dou Désert; item duo-

decim denarios et unam galinam de manso dou Désert 3
,
quem tenent

Theobaldus des Saignes et pares sui ; item decem et octo denarios et

medietatem unius galline deprato de Taisie 4
,
quod tenent dictus Theo-

baldus et sui pares; item sex denarios de quadam pecia terre que dicitur

dou Vernoi 5
, quam tenet dictus Theobaldus; item très denarios de qua-

dam vinea sita in vico des 0 Rues, quam tenet Stephanus Gontardi ; item

duos solidos et sex denarios et medietatem unius galline de manso
Bernardi dicti Ducis; item duos denarios de campo de la Rasse 7 quem
tenet Johannes Grillez &